АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                    31 мая 2022 г. № 18
«Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании "Веселовский сельсовет" Глушковского района
Курской области за 2021 год»

         В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ органа местного самоуправления «Веселовский  сельсовет»Глушковского района, их формирования, реализации и проведение  оценки эффективности реализации», утвержденным постановлением Администрации Веселовского  сельсовета Глушковского района от 05.11.2013г. № 20 Администрация Веселовского  сельсовета Глушковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Веселовский  сельсовет»  Глушковского района Курской области» за 2021 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Веселовского сельсовета Глушковского района в сети «Интернет».
Глава Веселовского сельсовета

Глушковского района

В.Н.Кожухов
Утвержден

постановлением Администрации
Веселовского  сельсовета Глушковского района
от 31 мая 2022 г. № 18
ОТЧЕТ

Муниципальная программа

«Развитие культуры на территории муниципального образования

«Веселовский сельсовет» Глушковского района Курской области»

за 2021 год

Сведения

о достижении целевых показателей эффективности

реализации  программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Веселовский сельсовет» Глушковского района Курской области»

Сведения

о достижении целевых показателей эффективности

реализации  программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Веселовский сельсовет» Глушковского района Курской области»

- повышение уровня социального, культурного, духовного развития населения на 20% ;

-повышение качества и разнообразия услуг в сфере культуры на 40%;

- увеличение числа жителей, активно принимающих участие в социально- экономической и культурной жизни общества-60 чел;

-повышение интереса у населения к культурному досугу на 10%;

-сокращение негативных явлений таких, как преступность, наркомания, алкоголизм -26,6%

-появление эффективных механизмов включение населения в процессы социально- экономического, общественно политического и культурного развития населения-20%;

-выстраивание эффективной работы в сфере досуга и творчества-26,6%;

-активное участие населения в культурной жизни, повышение интеллектуального и культурного уровня населения-26,6%
Отчет

об использовании бюджетных ассигнований бюджета на реализацию программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Веселовский  сельсовет» Глушковского района Курской области»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основных мероприятий
	Источник финансирования
	Расходы (рублей)

	бюджетные
ассигнования,
план на 01
января
отчетного
года
	бюджетные
ассигнования на 31
декабря
отчетного
года
	кассовое
исполнение

	Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании «Веселовский  сельсовет» Глушковского района Курской области»
	всего
	906,684
	1194,820
	1194,81736

	Подпрограмма 1.

«Искусство»
	Областной бюджет
	173,864
	173,864
	173,864

	Подпрограмма 1.

«Искусство»
	Местный бюджет
	732,820
	1020,956
	1020,95336